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Bogotá,  22 de Diciembre de 2015  
 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE PROPUESTAS 
 

 
PROCESO DE SUBASTA INVERSA No. 003 de 2015  

 
OBJETO: 

 
Contratar una (1) Empresa de Servicios Temporales - EST -  que preste el servicio especializado de administración de personal en misión, para apoyar la gestión operativa 

del ICETEX, de acuerdo con las necesidades y requerimientos efectuados por la Entidad 
 

 
De conformidad con la respuesta de la entidad a las Observaciones al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes de las Propuestas presentadas en el Proceso de Subasta Inversa Electrónica 
No. 003 de 2015, y teniendo en cuanta el ejercicio del derecho de réplica por parte de los proponentes dentro del término de traslado del Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes, el 
siguiente es el Informe Consolidado de Verificación de Requisitos Habilitantes de las siguientes Propuestas: 
 
 

COLOMBIANA DE TEMPORALES SOCIEDAD ANÓNIMA COLTEMPORA S.A 
PARTIME S.A 
ACTIVOS S.A 

SELECCIONEMOS DE COLOMBIA SAS 
NASES EST SAS EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES 

TEMPORALES UNO A BOGOTÁ S.A 
SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS GRUPO SESPEM SAS 

EXTRAS S.A 
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PRIMERA  PARTE: 
 

Inicialmente se examinará el resultado de la evaluación de los requisitos habilitantes de capacidad jurídica (Numeral 3.1.2), requisitos financieros (Numeral 3.2), y requisitos de carácter técnico 
(Numeral 3.3) establecidos en el Pliego de Condiciones Definitivo. 

 
 
 
 
 
 

SEGUNDA PARTE: 
 

 
 

Se presentará el CONSOLIDADO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTAES JURÍDICOS, FINANCIEROS Y TÉCNICOS 
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PRIMERA  PARTE: 
 

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES 
 
 
3.2 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE NATURALEZA JURÍDICA: 
 

PRIMERA PARTE 
 

  

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS 
SELECCIONEMOS 

DE COLOMBIA SAS 
FOLIOS  

NASES EST SAS 

EMPRESA DE 

SERVICIOS 

TEMPORALES 

FOLIOS 
TEMPORALES UNO 

A BOGOTÁ S.A  
FOLIOS 

SERVICIOS 

ESPECIALES PARA 

EMPRESAS GRUPO 

SESPEM SAS 

FOLIOS EXTRAS S.A  

1.1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA FIRMADA POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL O 

QUIEN TENGA LAS 

FACULTADES PARA HACERLO 

1-3 

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE 

LEGAL -  
 

CUMPLE 

4-7 

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL 

DEL PROPONENTE -  
 

CUMPLE 

4-7 

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE 

LEGAL DEL 
PROPONENTE  

CUMPLE 

1-3 

LA PROPUESTA ES 
PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL   

 

CUMPLE 

9-13 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL . SE SOLICITÓ 

ACLARACIÓN SOBRE SI LA SEÑORA 

ADRIANA ESPINOSA MARTÍNEZ EJERCE LA 

REPRESENTACIÓN LEGAL COMO QUINTO 
SUBGERENTE. ACLARAR DOCUMENTO. 

NOTA:  

Dentro del Término requerido por la entidad, 

el Proponente aclaró la representación legal 
y la capacidad de contratación de la 

Representante legal que suscribe la 

Propuesta. 

CUMPLE  
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FOTOCOPIA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA 

15 

ADJUNTA 

DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN.  

CUMPLE 

08 CUMPLE   

La Carta de 
Presentación de la 

Propuesta no se 

encuentra 

acompañada de la 
cédula de ciudadanía 

del Represente Legal 

que suscribe la 

oferta. 
Requerimiento: 

Subsanar requisito 

allegando copia de la 

cédula de ciudadanía 
del Represente Legal 

que suscribe la 

oferta. 

NOTA:  

Mediante Oficio 
Radicado No. 

2015062056-R del 

2015/12/15 el 

Proponente adjunta 
Copia de la Cédula de 

la Representante 

Legal   

 
CUMPLE 

22 CUMPLE 014 CUMPLE 

1.2. 

DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL: Si la oferta es 

presentada por un Consorcio 

o Unión Temporal, se debe 
anexar el documento suscrito 

por sus integrantes. en el 

cual se demuestre el 

cumplimiento de las 
disposiciones contenidas en 

la Ley.  

  N/A   N/A   N/A   N/A   N/A 

1.3 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL Y/O 
DOCUMENTO IDÓNEO, 

EXPEDIDO POR LA 

RESPECTIVA  CÁMARA DE 

COMERCIO: Si la propuesta la 
presenta una persona 

jurídica, debe allegar el 

certificado de existencia y 

representación legal, 

expedido por la  respectiva la 
Cámara de Comercio dentro 

de los quince (15) días 

hábiles anteriores al cierre 

del presente proceso de 
subasta inversa, donde 

conste quién ejerce la 

5-8 

ANEXA CERTIFICADO 

DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE 
BOGOTA EXPEDIDO 

EL 03/12/2015 EN 

DONDE SE VERIFICA 

QUE EL OBJETO 
SOCIAL DE LA 

EMPRESA TIENE 

RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN.  

LA EMPRESA SE 
CONSTITUYÓ EL 

20/06/1997 - LA 

REPRESENTANTE 

LEGAL REQUIERE 
AUTORIZACIÓN PARA 

CONTRATAR POR 

9-13 

ANEXA CERTIFICADO DE 

LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ 

EXPEDIDO EL 
24/11/2015 EN DONDE 

SE VERIFICA QUE EL 

OBJETO SOCIAL DE LA 

EMPRESA TIENE 
RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA 

EMPRESA SE 

CONSTITUYÓ EL 
21/09/1995   

 

CUMPLE 

9-13 

ANEXA CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL EXPEDIDO 

POR LA CÁMARA DE 
COMERCIO DE 

BOGOTÁ EL 

03/12/2015 EN 

DONDE SE VERIFICA 
QUE LA ACTIVIDAD 

ECÓNOMICA TIENE 

RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. 
CONSTITUCIÓN: 

25/05/1999-  

 

CUMPLE 

14-20 

ANEXA CERTIFICADO 

DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE 
CARTAGENA EXPEDIDO 

EL 24/11/2015 EN 

DONDE SE VERIFICA 

QUE EL OBJETO SOCIAL 
DE LA EMPRESA TIENE 

RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN.  

LA EMPRESA SE 

CONSTITUYÓ EL 
20/11/1991.  

Aclarar el valor de la 

cuantía autorizada a la 

Representante Legal 
que suscribe la 

propuesta para celebrar 

16-24 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE CALI EXPEDIDO EL 

09/12/2015 EN DONDE SE VERIFICA QUE EL 
OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE 

RELACIÓN CON ESTA CONTRATACIÓN  

LA EMPRESA SE CONSTITUYÓ EL 

13/12/1984-  
 

OBSERVACIÓN: SE SOLICITÓ ACLARACIÓN 

SI LA REPRESENTACIÓN LEGAL LA EJERCE 

EL QUINTO SUBGERENTEY SI EXISTE 

LIMITACIÓN PARA CELEBRAR CONTRATOS 
EN RAZÓN A LA CUANTÍA 

 

NOTA: 

 
Dentro del Término requerido por la entidad, 

el Proponente aclaró la representación legal 
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representación legal, las 

facultades del mismo, el 

objeto social, dentro del cual 
se debe hallar el objeto del 

presente proceso  y la 

duración de la sociedad. 

 

Tratándose de personas 
naturales obligadas 

legalmente a inscribirse en el 

registro mercantil, deben 

allegar certificado de 
inscripción en el registro 

mercantil expedido por la 

Cámara de Comercio dentro 

de los quince (15) días 
hábiles anteriores al cierre 

del presente proceso, en 

donde conste la 

determinación de su 
actividad. 

MAS DE CIEN (100) 

SLML.  

No se evidencia la 
Autorización de la 

Junta General de 

Socios autorizando la 

contatación por mas 

de cien (100) salarios 
mínimos legales 

mensuales. 

SUBSANAR 

FACULTADES NOTA: 
DENTRO DEL PLAZO 

SOLICITADO POR LA 

ENTIDAD, EL 

PROPONENTE 
ADJUNTA ACTA DE LA 

JUNTA DE 

ACCIONISTAS 

AUTORIZANDO AL 
REPRESENTANTE 

LEGAL PARA 

CONTRATAR CON EL 

ICETEX HASTA POR 

$6.000.000.000. 
CUMPLE 

contratos expedida por 

el estamento de la 

sociedad que tenga esta 
función.  

Aclarar si el señor 

Ricardo Claver Puente 

Maldonado 

Certificación,  tiene la 
facultad de certificar 

que la Sra. Jacqueline 

Cruz Domínguez “no 

tiene ninguna limitación 
en su calidad de 

representante legal” en 

la certificación expedida 

como Gerente de 
SESPEM SAS en el Folio 

23 de la propuesta.   

ACLARAR FACULTADES 

DEL REPRESENTANTE 
LEGAL EN RAZÓN A LA 

CUANTÍA DADO QUE EN 

EL FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PUBLICA 

FIGURA POR VALOR DE 
$4.206.542.000. NOTA: 

DENTRO DEL PLAZO 

SOLICITADO POR LA 

ENTIDAD, EL 
PROPONENTE ACLARA 

QUE LAS FACULTADES 

DE CELEBRAR NO 

TIENE NINGUNA 
LIMITACIÓN. 

IGUALMENTE SE 

ACLARÓ LA CUANTÍA 

QUE FIGURA EN EL 

FORMATO DE LA HOJA 
DE VIDA DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA. 

CUMPLE 

y la capacidad de contratación de la 

Representante legal que suscribe la 

Propuesta 
 

 

 

CUMPLE 

1.4.  

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA 

SOBRE PAGO DE APORTES AL 
SISEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES: 

 

Acreditar, con la certificación 
respectiva, estar dentro de 

los seis (6) meses anteriores 

a la fecha de presentación de 

la oferta, a paz y salvo con el 
pago de obligaciones 

asumidas por concepto de 

aportes parafiscales relativos 

al Sistema de Seguridad 
Social Integral, así como los 

propios del Sena, ICBF y 

8 

ANEXA 

CERTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL EN DONDE 
CONSTA QUE LA 

EMPRESA SE 

ENCUENTRA AL DÍA 

CON LOS PAGOS A LA 
SEGURIDAD SOCIAL 

Y PARAFISCALES -  

 

CUMPLE 

15 

ANEXA CERTIFICACIÓN 

DEL REVISOR FISCAL 

DEL  11/12/2015 EN 
DONDE CONSTA QUE LA 

EMPRESA SE ENCUENTRA 

AL DÍA CON LOS PAGOS 

A LA SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES -  

 

CUMPLE 

29 

ANEXA 

CERTIFICACIÓN DEL 

PROPONENTE DEL  

11/12/2015 EN 
DONDE CONSTA QUE 

SE ENCUENTRA AL 

DÍA CON LOS PAGOS 

A LA SEGURIDAD 
SOCIAL Y 

PARAFISCALES -  

 

CUMPLE 

39-40 

ANEXA CERTIFICACIÓN 
DEL REVISOR FISCAL 

DEL 04/12/2015 EN 

DONDE CONSTA QUE 

LA EMPRESA SE 

ENCUENTRA AL DÍA 
CON LOS PAGOS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES -  

 
CUMPLE 

26 

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL REVISOR 

FISCAL EN DONDE CONSTA QUE LA 

EMPRESA SE ENCUENTRA AL DÍA CON LOS 

PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES -  

 

CUMPLE 
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Cajas de Compensación 

Familiar, cuando 

corresponda. Dicha 
certificación deberá 

encontrarse suscrita por la 

persona natural o su 

contador, o por el revisor 

fiscal o representante legal 
de la persona jurídica, según 

sea el caso. 

1.5 

FOTOCOPIA EN TAMAÑO 

ORIGINAL DEL REGISTRO 

ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

9 CUMPLE 16 CUMPLE 31 CUMPLE 21 CUMPLE 28 CUMPLE 

1.6 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. 

ADTVO. DE LA FUNCIÓN 
PÚBLICA PARA PERSONA 

JURÍDICA Y/O NATURAL 

DILIGENCIADO 

10 

PRESENTA FORMATO 

DE LA FUNCIÓN 

PÚBLICA DE HOJA DE 

VIDA  DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA 

DE FECHA 

10/12/2015 

 

CUMPLE 

17 

 

PRESENTA FORMATO DE 

LA FUNCIÓN PÚBLICA DE 

HOJA DE VIDA PERSONA 
JURÍDICA DILIGENCIAD0 

Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL    

 

 CUMPLE 

33 

PRESENTA FORMATO 

DE LA FUNCIÓN 

PÚBLICA DE HOJA DE 
VIDA PERSONA 

JURÍDICA DEL 

11/12/2015. NO 

DILIGENCIÓ LA 
CAPACIDAD DE 

CONTRATACIÓN. 

SUBSANAR.  

 
Mediante Oficio 

Radicado No. 

2015062056-R del 

2015/12/15 el 

Proponente adjunta 
Formato de la 

Función Pública 

señalando la 

capacidad de 
contratación.   

 

CUMPLE 

29 

PRESENTA FORMATO 
DE LA FUNCIÓN 

PÚBLICA DE HOJA DE 

VIDA PERSONA 

JURÍDICA 
DILIGENCIADO Y 

FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL 

-  

 
CUMPLE 

35 

PRESENTA FORMATO DE LA FUNCIÓN 
PÚBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA 

JURÍDICA DILIGENCIAD0 Y FIRMADO POR 

EL REPRESENTANTE LEGAL -  

 
CUMPLE 
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1.7 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS VIGENTE 

DE LA EMPRESA Y 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
PERSONA NATURAL, 

EXPEDIDO POR LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN, NO MAYOR A 
TRES (3) MESES DE 

EXPEDICIÓN 

10-11 

PRESENTA 
CERTIFICADOS DEL 

07/12/2015 DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE 
LA PROCURADURIA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE LA 
EMPRESA  Y EL 

REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENEN 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS.    

 

 CUMPLE 

18 

PRESENTA 
CERTIFICADOS DEL 

07/12/2015 DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
PROCURADURIA 

GENERAL DE LA NACIÓN 

EN DONDE CONSTA QUE 

LA EMPRESANO TIENE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS. LA 

ENTIDAD VERIFICARÁ 

LOS ANTECEDENTES DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 

CUMPLE 

18-19 

PRESENTA 

CERTIFICADOS DEL 
11/12/2015  DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE 

LA PROCURADURIA 

GENERAL DE LA 
NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE EL 

PROPONENTE NO 

TIENE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  -  

 

CUMPLE 

26-27 

PRESENTA 
CERTIFICADOS DEL 

09/12/2015 DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
PROCURADURIA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE LA 
EMPRESA Y EL 

REPRESENTANTE LEGAL 

NO TIENE 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  -  

 

CUMPLE 

39-40 

PRESENTA CERTIFICADOS DEL 10/12/2015 
DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN 

EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL 

REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS  -  

 

CUMPLE 

1.8 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES DE 

LA EMPRESA Y 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
PERSONA NATURAL, 

EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE 

LA REPÚBLICA, EN DONDE 
CONSTE QUE NO SE 

ENCUENTRA REPORTADO EN 

EL BOLETÍN DE 

RESPONSABLES FISCALES 

13 

PRESENTA EL 

CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL 
PROPONENTE Y SU 

R.L. EXPEDIDO EL 

07/12/2015, EN 

DONDE CONSTA QUE 
NO TIENEN 

ANTECEDENTES 

FISCALES-  

 
CUMPLE 

19 

PRESENTA EL 

CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL 

DE LA REPÚBLICA DEL 
PROPONENTE Y SU R.L. 

EXPEDIDO EL 

07/12/2015, EN DONDE 

CONSTA QUE NO TIENEN 
ANTECEDENTES 

FISCALES-  

 

CUMPLE  

16 

PRESENTA EL 

CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA 
GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL 

PROPONENTE  

EXPEDIDO EL 
11/12/2015 Y  EN 

DONDE CONSTA QUE 

NO TIENEN 

ANTECEDENTES 

FISCALES  
 

CUMPLE 

 

28 

PRESENTA EL 

CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL 

PROPONENTE Y SU R.L. 
EXPEDIDO EL 

05/12/2015 EN DONDE 

CONSTA QUE NO 

TIENEN ANTECEDENTES 

FISCALES  
 

CUMPLE 

42 

PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

DEL PROPONENTE Y SU R.L. EXPEDIDO EL 
10/12/2015 EN DONDE CONSTA QUE NO 

TIENEN ANTECEDENTES FISCALES  

 

CUMPLE 
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1.9 

CERTIFICACIÓN BANCARIA 

EN DONDE CONSTE EL 

NÚMERO DE CUENTA 

BANCARIA CORRIENTE O DE 

AHORROS QUE POSEE EL 
PROPONENTE A EFECTOS DE 

CONSIGNARLE EL VALOR DEL 

CONTRATO 

14 

PRESENTA 

CERTIFICACIÓN 

DEL 

BANCOLOMBIA. 
CUENTA ACTIVA. 

CUMPLE 

20 

PRESENTA 
CERTIFICACIÓN DEL 

BANCOLOMBIA. 

CUENTA ACTIVA. 

CUMPLE 

35 

PRESENTA 

CERTIFICACIÓN 

DEL 

BANCOLOMBIA. 
CUENTA 

ACTIVA.CUMPLE 

111 

PRESENTA 
CERTIFICACIÓN DEL 

BANCOLOMBIA. 

CUENTA 

ACTIVA.CUMPLE 

44 
PRESENTA CERTIFICACIÓN DE AV 

VILLAS. CUENTA ACTIVA.CUMPLE 

1.10 

CERTIFICAR BAJO LA 

GRAVEDAD DE JURAMENTO 

QUE SE ENTENDERÁ 
PRESTADO CON LA 

PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA, QUE EL 

PROPONENTE NO SE 
ENCUENTRA INCURSO EN 

NINGUNA DE LAS CAUSALES 

DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD 

PREVISTAS EN LOS 
ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 

80 DE 1993, EL ARTÍCULO 18 

DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE 

ADICIONÓ EL LITERAL J) AL 
NUMERAL 1° Y UN INCISO AL 

PARÁGRAFO 1° DEL 

ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 

DE 1993, LOS ARTÍCULOS  1º, 
2º Y 90 DE LA LEY 1474 DE 

2011, Y EN LOS EVENTOS DE 

PROHIBICIÓN PARA 

CONTRATAR, EN ESPECIAL 
QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 

SALVO CON EL TESORO 

NACIONAL 

16 

EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN EL 

REP. LEGAL HACE 

CONSTAR QUE NO SE 

ENCUENTRA 
INCURSO EN 

CAUSALES DE 

INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD.  
 

 

 

CUMPLE 

21 

EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN Y 
CERTIFICADO EL REP. 

LEGAL HACE CONSTAR 

QUE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN CAUSALES 
DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD   

 

 
 

CUMPLE 

37 

EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN Y EN 
CERTIFICADO EL 

PROPONENTE HACE 

CONSTAR QUE NO SE 

ENCUENTRA 
INCURSO EN 

CAUSALES DE 

INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD. 
 

CUMPLE 

24 

EN CERTIFICACIÓN 

SUSCRITA POR EL REP. 

LEGAL HACE CONSTAR 
QUE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN CAUSALES 

DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD -  
 

CUMPLE 

46 

EN COMUNICACIÓN EL REPRESENTANTE 

LEGAL HACE CONSTAR QUE NO SE 

ENCUENTRA INCURSO EN CAUSALES DE 
INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD DE 

FECHA 11/12/2015 

 

 
 

CUMPLE 

1.11 

REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES RUP - 

Certificado de incripción, 
clasificación en el RUP que 

administra las Camara de 

Comercio del país, con fecha de 

expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario anterior a la 

fecha de la presentación de la 

propuesta y donde conste que la 

inscripción en este registro se 
encuentra en firme.  

17-31 

ANEXA CERTIFICADO 

DE INSCRIPCIÓN  Y 
CLASIFICACION EN 

EL RUP DE LA 

CAMARA DE 

COMERCIO DE 

BOGOTA EXPEDIDO 
EL 30/11/15 EN 

DONDE SE VERIFICA 

QUE ESTA INSCRITO 

EN DICHO 
REGISTRO, CON 

INCRIPCIÓN Y 

RENOVACION 

2015/05/07 
ENCONTRANDOSE EN 

FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA -  

CUMPLE 

22-30 

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL 
RUP DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ 

EXPEDIDO EL 09/12/15 

EN DONDE SE VERIFICA 
QUE ESTA INSCRITO EN 

DICHO REGISTRO, CON 

ULTIMA RENOVACION 

2015/04/21 

ENCONTRANDOSE EN 
FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA -  

 
CUMPLE 

39-45 

ANEXA CERTIFICADO 

DE INSCRIPCIÓN  Y 
CLASIFICACION EN 

EL RUP DE LA 

CAMARA DE 

COMERCIO DE 

BOGOTA EXPEDIDO 
EL 03/12/2015 EN 

DONDE SE VERIFICA 

QUE ESTA INSCRITO 

EN DICHO REGISTRO  
CON ULTIMA 

RENOVACION 

2015/04/21 

ENCONTRANDOSE EN 
FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA -  

 

CUMPLE 

42-51 

ANEXA CERTIFICADO 

DE INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL 
RUP DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE 

CARTAGENA EXPEDIDO 

EL 2015/11/24 EN 
DONDE SE VERIFICA 

QUE ESTA INSCRITO EN 

DICHO REGISTRO, CON 

ULTIMA RENOVACION 

09/04/2015 
ENCONTRANDOSE EN 

FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA -  
CUMPLE 

48-52 

ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA 

DE COMERCIO DE CALI EXPEDIDO EL 
09/12/15 EN DONDE SE VERIFICA QUE 

ESTA INSCRITO EN DICHO REGISTRO, CON 

ULTIMA RENOVACION 22/04/15 

ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA -  
CUMPLE 
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1.12 
GARANTIA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 

32-35 

COMPAÑÍA 

ASEGURADORA 

SEGUROS DEL 

ESTADO S.A. PÓLIZA 

No. 21-45-
101180426 ANEXO 0 

POR VALOR 

ASEGURADO DE 

$582.005.077,20 
CUMPLE 

32-40 

PÓLIZA DE CHUBB DE 

COLOMBIA No. 

43312082. VIGENCIA 
DEL 11/12/2015 AL 

03/21/2016. VALOR 

$582.005.077,00 

20-27 

PÓLIZA DE SEGUROS 

DEL ESTADO S.A. No. 

25-44-101088944. 

VIGENCIA DEL 
11/12/2015 AL 

20/03/2016.VALOR 

$582.005.077,20. 

CUMPLE 

6-13 

PÓLIZA SEGUROS DEL 
ESTADO No. 21-44-

101212666  VIGENCIA 

DEL 11/12/2015 AL 

11/03/2015. VALOR 
$582.005.077,00 

CUMPLE 

54-58 

PÓLIZA SEGUROS CONFIANZA No. 03-

GU064127. VIGENCIA DEL 11/12/2015 AL 

24/03/2015. VALOR $582.005.077,00   
OBSERVACIÓN: 

 SE SOLICITÓ ACLARACIÓN DE LA 

DIRECCIÓN DL TOMADOR /GARANTIZADO. 

SUBSANAR  

NOTA:  
DENTRO DEL TÉRMINO SOLICITADO 

POR LA ENTIDAD EL PROPONENTE 

RATIFICA LA DIRECCIÓN DE LA 

EMPRESA. 
 

CUMPLE 

 

 

  
CONSOLIDADO 

HABILITACIÓN JURÍDICA 
  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE. 
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SEGUNDA PARTE 

 

  

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS 
COLOMBIANA DE TEMPORALES SOCIEDAD 

ANÓNIMA COLTEMPORA S.A  
FOLIOS  PARTIME S.A  FOLIOS ACTIVOS S.A 

1.1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL O 

QUIEN TENGA LAS FACULTADES PARA HACERLO 

004-007 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL -  

 

CUMPLE 

5-7 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL -  

 

CUMPLE 

1-4 
LA PROPUESTA ES PRESENTADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE 

  
FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA 
009 

ADJUNTA DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.  CUMPLE 
15 

ADJUNTA DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.  CUMPLE 

  

La Carta de Presentación de la 
Propuesta no se encuentra 

acompañada de la cédula de 

ciudadanía del Represente Legal que 

suscribe la oferta. 
Requerimiento: Subsanar requisito 

allegando copia de la cédula de 

ciudadanía del Represente Legal que 

suscribe la oferta. NOTA: DENTRO 

DEL PLAZO OTORGADO EL 
PROPONENTE ADJUNTÓ COPIA DE 

LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

REQUERIDA.  

CUMPLE 

1.2. 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNIÓN TEMPORAL: Si la oferta es presentada 

por un Consorcio o Unión Temporal, se debe 

anexar el documento suscrito por sus integrantes. 
en el cual se demuestre el cumplimiento de las 

disposiciones contenidas en la Ley.  

  N/A   N/A   N/A 
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1.3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL Y/O DOCUMENTO 

IDÓNEO, EXPEDIDO POR LA RESPECTIVA  CÁMARA 

DE COMERCIO: Si la propuesta la presenta una 

persona jurídica, debe allegar el certificado de 

existencia y representación legal, expedido por la  
respectiva la Cámara de Comercio dentro de los 

quince (15) días hábiles anteriores al cierre del 

presente proceso de subasta inversa, donde 

conste quién ejerce la representación legal, las 
facultades del mismo, el objeto social, dentro del 

cual se debe hallar el objeto del presente proceso  

y la duración de la sociedad. 

 
Tratándose de personas naturales obligadas 

legalmente a inscribirse en el registro mercantil, 

deben allegar certificado de inscripción en el 

registro mercantil expedido por la Cámara de 
Comercio dentro de los quince (15) días hábiles 

anteriores al cierre del presente proceso, en 

donde conste la determinación de su actividad. 

010-013 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTA EXPEDIDO EL 03/12/2015 EN DONDE SE 
VERIFICA QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA CONTRATACIÓN.  

LA EMPRESA SE CONSTITUYÓ EL 26/09/1991 - CUMPLE 

9-13 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ EXPEDIDO EL 

2015/11/26 EN DONDE SE VERIFICA QUE 
EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA SE 

CONSTITUYÓ EL 22/11/2001. ADJUNTA 

AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA 
PARA CONTRATAR SIN LIMITE DE 

CUANTÍA AL REPRESENTANTE LEGAL.    

 

CUMPLE 

5-9 

ANEXA CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL EXPEDIDO POR LA CÁMARA 

DE COMERCIO DE BOGOTÁ EL 

02/12/2015 EN DONDE SE 
VERIFICA QUE LA ACTIVIDAD 

ECÓNOMICA TIENE RELACIÓN CON 

ESTA CONTRATACIÓN. 

CONSTITUCIÓN: 15/03/1983- 

ADJUNTA AUTORIZACIÓN DE LA 
JUNTA DIRECTIVA ACTA NO. 459 

PARA CELEBRAR CONTRATOS 

HASTA EL MONTO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL. 
 

CUMPLE 

1.4.  

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA SOBRE PAGO DE 

APORTES AL SISEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES: 

 

Acreditar, con la certificación respectiva, estar 
dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha 

de presentación de la oferta, a paz y salvo con el 

pago de obligaciones asumidas por concepto de 

aportes parafiscales relativos al Sistema de 
Seguridad Social Integral, así como los propios del 

Sena, ICBF y Cajas de Compensación Familiar, 

cuando corresponda. Dicha certificación deberá 

encontrarse suscrita por la persona natural o su 
contador, o por el revisor fiscal o representante 

legal de la persona jurídica, según sea el caso. 

17-19 

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL EN 

DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA AL 
DÍA CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES -  

 

CUMPLE 

14 

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL REVISOR 

FISCAL DEL  02/12/2015 EN DONDE 

CONSTA QUE LA EMPRESA SE 
ENCUENTRA AL DÍA CON LOS PAGOS A 

LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

-  

 

CUMPLE 

10 

ANEXA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL DEL PROPONENTE 
DEL  10/12/2015 EN DONDE 

CONSTA QUE SE ENCUENTRA AL 

DÍA CON LOS PAGOS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES -  

 

CUMPLE 

1.5 
FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL REGISTRO 

ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 
021 CUMPLE 16 CUMPLE 11 CUMPLE 

1.6 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA FUNCIÓN 

PÚBLICA PARA PERSONA JURÍDICA Y/O NATURAL 

DILIGENCIADO 

23 

PRESENTA FORMATO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA 
DE VIDA  DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DE FECHA 

11/12/2015 

 

CUMPLE 

17 

 

PRESENTA FORMATO DE LA FUNCIÓN 
PÚBLICA DE HOJA DE VIDA PERSONA 

JURÍDICA DILIGENCIADO Y FIRMADO 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL    

 
 CUMPLE 

12 

PRESENTA FORMATO DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA DE HOJA DE 

VIDA PERSONA JURÍDICA DEL 

10/12/2015.   

CUMPLE 
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1.7 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA EMPRESA Y 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, 

EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) MESES DE 

EXPEDICIÓN 

28-29 

PRESENTA CERTIFICADOS DEL 23/11/2015 DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE LA EMPRESA  Y EL REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENEN ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.    

 

 CUMPLE 

18-19 

PRESENTA CERTIFICADOS DEL 

19/11/2015 DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACIÓN EN DONDE 

CONSTA QUE LA EMPRESA Y EL 

REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.  

 
CUMPLE 

13-14 

PRESENTA CERTIFICADOS DEL 

10/12/2015  DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACIÓN EN DONDE CONSTA QUE EL 

PROPONENTE NO TIENE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS  -  

 
CUMPLE 

1.8 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA 

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 

NATURAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE 

QUE NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

25-26 

PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y SU 

R.L. EXPEDIDOS EL 23/11/2015, EN DONDE CONSTA 
QUE NO TIENEN ANTECEDENTES FISCALES-  

 

CUMPLE 

20-21 

PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y SU R.L. 

EXPEDIDO EL 10/12/2015, EN DONDE 
CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES-  

 

CUMPLE  

15 

PRESENTA EL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL PROPONENTE  

EXPEDIDO EL 10/12/2015 Y  EN 

DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 
ANTECEDENTES FISCALES  

CUMPLE 

1.9 

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE CONSTE EL 

NÚMERO DE CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE 

AHORROS QUE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS 

DE CONSIGNARLE EL VALOR DEL CONTRATO 

031 
PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL DAVIVIENDA. 

CUMPLE 
22 

PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL 

BANCO DE BOGOTÁ. CUENTA ACTIVA. 
CUMPLE 

16 
PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL 

BANCOLOMBIA. CUENTA 
ACTIVA.CUMPLE 

1.10 

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO 
QUE SE ENTENDERÁ PRESTADO CON LA 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA, QUE EL 

PROPONENTE NO SE ENCUENTRA INCURSO EN 

NINGUNA DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS 

ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 DE 1993, EL 

ARTÍCULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE 

ADICIONÓ EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL ARTÍCULO 8º DE 
LA LEY 80 DE 1993, LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 

DE LA LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 

PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN ESPECIAL 

QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL 
TESORO NACIONAL 

33 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL REP. LEGAL HACE 
CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA INCURSO EN 

CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD.  

 

 

 
CUMPLE 

23 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN Y 

CERTIFICADO EL REP. LEGAL HACE 
CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN CAUSALES DE 

INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD   

 

 
 

CUMPLE 

1-3 

EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

FIGURA LA DECLARACIÓN HACE 

CONSTAR QUE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN CAUSALES DE 
INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD. 

 

CUMPLE 

1.11 

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP - 

Certificado de incripción, clasificación en el RUP que 

administra las Camara de Comercio del país, con fecha 
de expedición no mayor a treinta (30) días calendario 

anterior a la fecha de la presentación de la propuesta y 

donde conste que la inscripción en este registro se 

encuentra en firme.  

35-39 

ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN  Y 

CLASIFICACION EN EL RUP DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL 10/12/15 EN 

DONDE SE VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN DICHO 
REGISTRO, CON INCRIPCIÓN Y RENOVACION 

2015/06/03 ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA -  

 

CUMPLE 

24-27 

ANEXA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN  Y 
CLASIFICACION EN EL RUP DE LA 

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ 

EXPEDIDO EL 19/11/15 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE ESTA INSCRITO EN 
DICHO REGISTRO, CON ULTIMA 

RENOVACION 2015/04/29 

ENCONTRANDOSE EN FIRME A LA 

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA -  

 
CUMPLE 

17-21 

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN  Y CLASIFICACION EN 

EL RUP DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO 
EL 09/12/2015 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE ESTA INSCRITO Y LA 

RENOVACIÓN EN DICHO REGISTRO 

DEL 2015/04/27 ENCONTRANDOSE 
EN FIRME A LA PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTA -  

 

CUMPLE 
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1.12 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 043-046 
PÓLIZA DE LIBERTY SEGUROS S.A No. 2601964  

VIGENCIA DESDE 2015-12-11 A 2016-03-20 POR 

VALOR ASEGURADO DE $582.005.077,20 CUMPLE 

28-29 

PÓLIZA DE SEGUROS DEL ESTADO No. 

42-44-101086451 VIGENCIA DEL 

11/12/2015 AL 15/03/2016. VALOR 
$582.005.077,00 

22-25 

PÓLIZA DE SEGUROS DEL ESTADO 

S.A. No. 21-44-101212829. 
VIGENCIA DEL 11/12/2015 AL 

11/04/2016.VALOR 

$582.005.077,20. CUMPLE 

  CONSOLIDADO HABILITACIÓN JURÍDICA   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE 
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3.3 VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO: 

 
Una vez recibidas las subsanaciones, nos permitimos presentar la verificación los documentos y capacidad financiera habilitantes, descritos en el Numeral 3.2 del pliego de condiciones, 
para el proceso de Subasta Inversa Electrónica No. 03 de 2015. 
 
A. PROPONENTES PRESENTADOS: 

 
1. GRUPO SESPEM SAS 
2. Extras S.A 
3. Nases EST SAS 
4. Coltempora SA 
5. Seleccionemos de Colombia SAS 
6. Uno-A Bogota SA 
7. Partime SA 
8. Activos SA 

 
B. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS 
 
A continuación se presenta la verificación de los Documentos Financieros, estipulados en el numeral 3.2.1 “Documentos de Orden Financiero”, que deben presentar los proponentes: 
 

1) Proponente: Grupo Sespem Sas 
 

 
 

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

DOCUMENTOS
Grupo Sespem SAS

SI

SI

SI

SI
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De lo anterior, se concluye que el proponente GRUPO SESPEM SAS., SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.  
 
 

2) Proponente: Extras S.A 
 

 

 
De lo anterior, se concluye que el proponente Extras S.A, SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.  
 

3) Proponente: Nases EST SAS. 
 

 
 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Nases EST SAS., SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.  
 
 

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

SI

SI

SI

SI

DOCUMENTOS
Extras S.A

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

SI

SI

SI

SI

DOCUMENTOS
Nases EST SAS
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4) Proponente: Coltempora SA 

 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Coltempora SA, SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.  
 

5) Proponente: Seleccionemos de Colombia SAS 
 

 

 
De lo anterior, se concluye que el proponente Seleccionemos de Colombia SAS, SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos. 
 

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

SI

SI

SI

SI

DOCUMENTOS
Coltempora SA

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

SI

SI

SI

SI

DOCUMENTOS

Seleccionemos de 

Colombia SAS
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6) Proponente: Uno-A Bogota SA 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Uno-A Bogota SA, SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos. Se aclara que al proponente se le solicitó 
subsanar un documento financiero, el cual fue debidamente subsanado (se adjunta copia). 
 

7) Proponente: Partime SA 
 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Partime SA, SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos. 
 
 
 

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

DOCUMENTOS
Uno-A Bogota SA

SI

SI

SI

SI

SI

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

SI

SI

SI

SI

DOCUMENTOS
Partime SA
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8) Proponente: Activos SA 
 

 

 
De lo anterior, se concluye que el proponente Activos SA, SI CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos.  

 
Resumen de las verificaciones de los documentos financieros de acuerdo con lo estipulado en el numeral 3.2.1 Documentos de Orden Financiero, del pliego de 
condiciones: 

 

PROPONENTE CUMPLE 

1. Grupo Sespem Sas SI 

2. Extras S.A SI 

3. Nases EST SAS SI 

4. Coltempora SA SI 

5. Seleccionemos de Colombia SAS SI 

6. Uno-A Bogota SA SI 

7. Partime SA SI 

8. Activos SA SI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

2014 2013

ANEXO A. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2014 SI N/A

ANEXO B. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2014 SI N/A

ANEXO C. RESUMEN BALANCE GENERAL A DIC 2013 N/A SI

ANEXO D. RESUMEN ESTADO DE RESULTADOS A DIC 2013 N/A SI

DECLARACION DE RENTA 2014

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL REV FISCAL

CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIPL.DEL CONTADOR

SI

SI

SI

SI

SI

DOCUMENTOS
Activos SA
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C. VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE 
 
A continuación se presenta la verificación de la capacidad financiera, de acuerdo con lo estipulado en el numeral 3.2.2 Capacidad Financiera y Organizacional del pliego de 
condiciones, el cual estipula que los proponentes deben acreditar los siguientes indicadores financieros a diciembre 31 de 2014 y diciembre 31 de 2013: 

 

 
 

A continuación se presenta la verificación de la capacidad financiera de los proponentes que cumplieron con la totalidad de los documentos financieros: 
 

1) Proponente: Grupo Sespem SAS 
 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Sespem SAS, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO
INDICADOR A

Dic 2014 y Dic 2013

Razón corriente = o > a 1 vez 1

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 1.164.010

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75%

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 > = 0

* Valor Total del Presupuesto (en miles de $) $ 5.820.051

20% del presupuesto: $ 1.164.010

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 1,88 SI 2,24 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 4.206.542 SI $ 4.763.366 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 53,62% SI 54,25% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 10,89% SI 11,27% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013
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2) Proponente: Extras S.A 

 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Extras SA, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos. 
 

3) Proponente: Nases EST SAS 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Nases EST SAS, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos. 
 

4) Proponente: Coltempora SA 
 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Coltempora SA, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.  
 
 
 

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 1,41 SI 1,35 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 8.638.996 SI $ 5.246.998 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 70,00% SI 71,92% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 22,91% SI 13,94% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 1,93 SI 1,76 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 2.901.771 SI $ 2.637.615 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 44,42% SI 47,19% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 8,34% SI 12,81% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 1,43 SI 1,52 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 11.976.374 SI $ 10.083.890 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 69,50% SI 64,48% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 14,58% SI 15,23% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013
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5) Proponente: Seleccionemos de Colombia SAS 
 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Seleccionemos de Colombia SAS, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.  
 

6) Proponente: Uno-A Bogota SA 
 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Uno-A Bogota SA, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.  
 

7) Proponente: Partime SA 
 

 
 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Partime SA, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos. 
 

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 2,79 SI 2,97 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 2.134.621 SI $ 1.264.298 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 54,61% SI 43,30% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 8,61% SI 19,86% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 1,59 SI 1,41 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 3.486.626 SI $ 3.400.681 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 60,94% SI 70,50% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 7,62% SI 6,91% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 3,64 SI 3,50 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 4.550.457 SI $ 2.950.396 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del  75% 58,47% SI 65,07% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 24,14% SI 10,22% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013
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8) Proponente: Activos SA 
 

 
 

De lo anterior, se concluye que el proponente Activos SA, SI CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.  
 

Resumen delas verificaciones de la capacidad financiera, de acuerdo con lo estipulado en el numeral 3.2.2 Capacidad Financiera y Organizacional del pliego de 
condiciones: 

 

PROPONENTE CUMPLE 

1. Grupo Sespem Sas SI 

2. Extras S.A SI 

3. Nases EST SAS SI 

4. Coltempora SA SI 

5. Seleccionemos de Colombia SAS SI 

6. Uno-A Bogota SA SI 

7. Partime SA SI 

8. Activos SA SI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INDICADOR CUMPLE INDICADOR CUMPLE

Razón corriente = o > a 1 vez 1,32 SI 1,29 SI

*Capital de Trabajo = o >  al 20% del ppto  (en miles de $) $ 14.763.096 SI $ 12.821.558 SI

Nivel de Endeudamiento total máximo del 75% 66,74% SI 67,79% SI

Rentabilidad Operacional del patrimonio con resultado >=0 39,03% SI 43,43% SI

INDICADORES FINANCIEROS
AÑO 2014 AÑO 2013
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RESUMEN DE LA VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS FINANCIEROS Y CAPACIDAD FINANCIERA DE LOS PROPONENTES 
 

De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificación financiera tanto de los Documentos como de la Capacidad Financiera, estipulados en el numeral 3.2 “Documentos y 
Capacidad Financiera Habilitantes”  del pliego de condiciones: 
 

PROPONENTE 

Documentos 
Financieros 

Capacidad Financiera 
HABILITADA 

CUMPLE CUMPLE 

1. GRUPO SESPEM SAS SI SI SI 

2. Extras S.A SI SI SI 

3. Nases EST SAS SI SI SI 

4. Coltempora SA SI SI SI 

5. Seleccionemos de Colombia SAS SI SI SI 

6. Uno-A Bogota SA SI SI SI 

7. Partime SA SI SI SI 

8. Activos SA SI SI SI 
 

En conclusión, quedan habilitados financieramente los ocho (8) proponentes detallados en el cuadro anterior. 
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VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 
 

 
3.3 REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS  
 

 
 
 
 
 
 
 

Condición Folio Observación Condición Folio Observación Condición Folio Observación Condición Folio Observación Condición Folio Observación Condición Folio Observación Condición Folio Observación Condición Folio Observación

a.

La sumatoria de los contratos

certificados acrediten el valor del

presupuesto oficial del proceso Cinco

Mil Ochocientos Veinte Millones

Cincuenta Mil Setecientos Setenta y

Dos Pesos ($5.820.050.772) Moneda

Corriente IVA incluido e impuesto y

retenciones de ley.

CUMPLE 121-123

Certificación aportada por ICETEX ciento 

cuatro (104) personas,  certificación de la 

CORUÑA LTDA. no cuenta con el objeto del 

contrato. NOTA:  DENTRO DEL PLAZO 

SOLICITADO POR LA ENTIDAD, EL 

PROPONENTE ADJUNTA CERTIFICADO DE LA 

EMPRESA OCEANOS DONDE CONSTA 186 

EMPLEADOS EN MISIÓN,  LA CERTIFICACIÓ 

SOLO SEÑALA QUE ES EL SUMINISTRO DE 

TRABAJADORES EN MISIÓN, ASI MISMO SE 

ADJUNTA LA CERTIFICACIÓN DE LA CORUÑA 

ACLARANDO EL OBJETO DEL CONTRATO. 

CUMPLE

CUMPLE 084-087 CUMPLE 69-75 CUMPLE 61-66 CUMPLE 45-52 CUMPLE 56-59

Fol. 56 certificación 

expedida por PEOPLE 

CONTACT S.A.S. señala 

que "celebró con la 

empresa contratos para el 

suministro de trabajadores 

en misión".  FONADE  no 

tiene no. De empleados. 

Certificación de DIGITEX 

INTERNACIONAL SAS no 

registra cumplimiento a 

satisfacción del contrato. 

NOTA:  DENTRO DEL 

PLAZO SOLICITADO POR 

LA ENTIDAD, EL 

PROPONENTE ADJUNTA 

CERTIFICADO DE LA 

EMPRESA DIGITEX 

INTERNACIONAL SAS 

DONDE INDICA 

CUMPLIMIENTO A 

SATISFACCIÓN DEL 

CONTRATO.CUMPLE

CUMPLE  CUMPLE 99-101

b.

Los contratos deben estar ejecutados o

en su defecto en ejecución (mínimo el

50% de su valor total), esto debe

demostrarse a través de una

certificación del contratante donde

conste el valor del contrato y el

porcentaje de ejecución. 

CUMPLE 121-123 CUMPLE 084-087 CUMPLE 69-75 CUMPLE 61-66 CUMPLE 45-52 CUMPLE 56-59 CUMPLE 60-64 CUMPLE 99-101

c.

Que el contrato haya sido suscrito o

celebrado en los últimos 5 años

contados a partir de la fecha de cierre

del proceso de selección que se

adelante.

CUMPLE 121-123 - CUMPLE 084-087 CUMPLE 69-75 CUMPLE 61-66 CUMPLE 45-52 CUMPLE 56-59 CUMPLE 60-64 CUMPLE 99-101

d.

En el caso en que los contratos hayan

sido ejecutados en consorcio o en

unión temporal, el valor a tener en

cuenta para efecto de la evaluación es

el correspondiente al porcentaje de

participación del proponente en dicho

consorcio o unión temporal.  

NO APLICA - - NO APLICA - - NO APLICA - - NO APLICA - - NO APLICA 55 - NO APLICA - - NO APLICA - - NO APLICA - -

SELECCIÓN POR SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA NÚMERO 03 - DE 2015


EVALUACIÓN TÉCNICA 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

COLTEMPORA S.A.
TEMPORALES UNO - A BOGOTÁ 

S.A.S. 
PARTIME S.A. SERVICIOS TEMPORALES

SELECCIONEMOS DE COLOMBIA 

S.A.S.
ACTIVOS S.A.NASES E.S.T. S.A.S.EXTRAS S.A.GRUPO SESPEM
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e.

Presentar certificado de declaración de

cumplimiento suscrito por el

representante legal donde conste, que

en el evento que el ICETEX devuelva a

la empresa temporal los candidatos

presentados por el CONTRATISTA, en

razón a que los candidatos no cumplan

con el perfil y las competencias para el

desarrollo de las actividades objeto del

contrato, la firma deberá realizar un

nuevo proceso de selección sin costo

alguno.

CUMPLE 154 CUMPLE 161-162 CUMPLE 118 CUMPLE 103-104 CUMPLE 73 CUMPLE 95-96 CUMPLE 100 CUMPLE 143

a.

Contar con la autorización y/o

certificación expedida por el Ministerio

de Trabajo: El proponente deberá

aportar las respectivas autorizaciones

y/o certificaciones, requeridas y

proferidas por el Ministerio de Trabajo

(O quien hagas sus veces), para operar 

y funcionar como Empresa de Servicios 

Temporales, en las ciudades donde se

requiera personal del Icetex; regladas

en el Decreto No. 4369 de 2006 “Por

el cual se reglamenta el ejercicio de la

actividad de las Empresas de Servicios

Temporales y se dictan otras

disposiciones” y demás normas

concordantes y/o reglamentarias.

CUMPLE 033

Presenta certificación a nombre de 

SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS & 

CIA LTDA. (SESPEM) por favor aclarar. 

NOTA : DENTRO DEL PLAZO SOLICITADO 

POR LA ENTIDAD, EL PROPONENTE ADJUNTA 

CARTA ACLARATORIA FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL, UN SOCIO 

ACCIONISTA Y EL REVISOR FISCAL DONDE 

INDICAN QUE LA SOCIEDAD SE 

TRANSFORMO DE LIMITADA A SOCIEDAD 

POR ACCIONES SIMPLICADAS BAJO LA 

DENOMINACION DE "SERVICIOS 

ESPECIALES PARA EMPRESAS S.A.S. - 

SESPEM S.A.S. INFORMACION ACTUALIZADA 

ANTE EL MINISTERIO DE TRABAJO  PERO 

AUN SIGUEN EXPIDIENDO LOS 

CERTIFICADOS COMO SERVICIOS 

ESPECIALES PARA EMPRESAS & CI LTDA.  EL 

DEPARTAMENTO JURIDICO DE SESMPEN 

ESTÁ ANTE EL TRÁMITE LEGAL PARA QUE 

ANTE EL MINISTERIO SE MODIFIQUE Y SE 

EXPIDA LA DOCUMENTACIÓN CORREGIDA. 

CUMPLE

CUMPLE 085-095 CUMPLE 76-85 CUMPLE 67-69 CUMPLE 53 CUMPLE 60-69 CUMPLE 66-68 CUMPLE 102-107

b.

Presentar la certificación de no

reclamaciones, investigaciones

administrativas laboral y sanciones

expedidas por la Dirección Territorial

del Ministerio de Trabajo; conforme al

registro que señala el numeral 2º del

artículo 19 del Decreto 4369 de 2006,

tiene a su cargo la precitada entidad. 

CUMPLE 30-33

A FOLIO 33 DE LA PROPUESTA, FIGURA 

CERTIFICACIÓN SUSCRITA POR LA 

DIRECCIÓN TERRITORIAL BOLIVAR DEL 

MINISTERIO DE TRABAJO QUE SEÑALA: 

"QUE DE ACUERDO A LA SOLICITUD CON 

RADICADO NÚMERO 04632 DE FECHA DE 

NOVIEMBRE DE 2015, LA EMPRESA ANTES 

MENCIONADA NO APARECE SUSPENDIDA NI 

CANCELADA SU AUTORIZACIÓN DE 

FUNCIONAMIENTO POR PARTE DE  ESTA 

COORDINACIÓN EN LOS ÚLTIMOS CINCO (5) 

AÑOS.

CUMPLE 117-121 CUMPLE 102

NO REGISTRA 

SANCIONES 

EN FIRME. 

SOLO 

INVESTIGACI

ONES EN 

PROCESO. 

CUMPLE 76

NO REGISTRA 

SANCIONES EN 

FIRME. SOLO 

INVESTIGACIONE

S EN PROCESO. 

CUMPLE 54

NO REGISTRA 

SANCIONES EN 

FIRME. SOLO 

INVESTIGACIONE

S EN PROCESO. 

CUMPLE 72

NO REGISTRA SANCIONES 

EN FIRME. SOLO 

INVESTIGACIONES EN 

PROCESO Y EN RECURSO. 

CUMPLE 73

NO REGISTRA 

SANCIONES EN 

FIRME. SOLO 

INVESTIGACIONE

S EN PROCESO. 

CUMPLE 108-109

c.

Prestar el servicio especializado con un

equipo de trabajo integral e idóneo

conformado por profesionales

expertos, el cual deberá contar con

mínimo dos (2) psicólogos expertos en

procesos de selección de personal que

acrediten experiencia mínima de dos

(2) años en procesos de selección

masivos. Para acreditar este factor, es

necesario que aporte las respectivas

hojas de vida con sus soportes

correspondientes en cuanto a

certificaciones de experiencia laboral y

formación profesional de estos dos

profesionales.

 CUMPLE 130-144 CUMPLE 122-159 CUMPLE 204-213 CUMPLE 77-100 CUMPLE 56-69 CUMPLE 73-94

La Psicóloga Derly Ximena 

Lozano paz no cumple con 

los dos años de 

experiencia NOTA: 

DENTRO DEL PLAZO 

SOLICITADO POR LA 

ENTIDAD, EL 

PROPONENTE ADJUNTA 

HOJA DE VIDA DE LA 

PSICÓLOGA CAROLINA 

ROJAS OSORIO QUIEN 

CUENTA  CON  LOS DOS 

AÑOS DE EXPERIENCIA.  

CUMPLE

CUMPLE 75-91 CUMPLE 112-133

d.

Presentar el certificado de declaración

de cumplimiento suscrito por el

representante legal de la firma

contratada donde conste la capacidad,

logística, instalaciones, experiencia,

documentación, equipos, materiales y

herramientas necesarias para llevar a

cabo el objeto el contrato.

CUMPLE 149 CUMPLE 160-162 CUMPLE 113 CUMPLE 103-104 NO CUMPLE CUMPLE 95-96 CUMPLE 93 CUMPLE 134-135

ESPECIFICACIONES Y REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS
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e. 

Presentar el certificado de declaración

de cumplimiento suscrito por el

representante legal donde conste que

los candidatos serán presentados por

el CONTRATISTA dentro de los cuatro

(4) días hábiles siguientes, contados a

partir de la fecha en que el ICETEX

efectúa el requerimiento. 

CUMPLE 150 CUMPLE 160-162 CUMPLE 115 CUMPLE 103-104 CUMPLE 70 CUMPLE 95-96 CUMPLE 95 CUMPLE 136-137

f.

Presentar declaración de cumplimiento

por parte del proponente suscrita por

el representante legal en donde que

conste que la vinculación del personal

temporal, debe efectuarse dentro de

los tres (3) días hábiles, contados a

partir de la fecha en que el ICETEX

informe al contratista acerca de la

decisión. Así mismo, en caso de que

por cualquier circunstancia durante la

ejecución del contrato el trabajador en

misión no continúe desarrollando la

labor contratada, la firma deberá

gestionar su reemplazo dentro de los

cinco (5) días hábiles siguientes,

previa solicitud del ICETEX. 

CUMPLE 151 CUMPLE 160-162 CUMPLE 116 CUMPLE 103-104 CUMPLE 71 CUMPLE 95-96 CUMPLE 96 CUMPLE 138-139

g.

Presentar certificado de declaración de

cumplimiento suscrito por el

representante legal donde conste que

en caso que el ICETEX, suministre las

hojas de vida los candidatos serán

contratados dentro de los cinco (5)

días hábiles siguientes, contado a

partir de la fecha en que el ICETEX

efectúa el requerimiento.

CUMPLE 152 CUMPLE 160-162 CUMPLE 117 CUMPLE 103-104 CUMPLE 72 CUMPLE 95-96 CUMPLE 98 CUMPLE 140-141

h.

Presentar declaración de cumplimiento

por parte del proponente suscrita por

el representante legal donde conste

que la presentación de los candidatos

se efectuará mediante informes de

evaluación en los cuales se señalen los

resultados obtenidos en las diferentes

etapas del proceso, lo que permita

conocer la compatibilidad del perfil del

cargo versus el perfil de la persona.

Así mismo, el CONTRATISTA deberá

realizar la verificación que permita

garantizar que el personal a contratar

no registre antecedentes de tipo

judicial, disciplinario y fiscal, a través

de las certificaciones que para tal

efecto expiden las entidades

competentes como son Procuraduría,

Contraloría y La Policía Nacional. 

CUMPLE 155 CUMPLE 160-162 CUMPLE 119 CUMPLE 103-104 CUMPLE 74 CUMPLE 95-96 CUMPLE 102 CUMPLE 144-145

i.

Certificado suscrito por el

representante legal donde conste que

la empresa de servicios temporales

tiene cobertura para administrar el

personal en misión a nivel nacional.

CUMPLE 162 CUMPLE 160-162 CUMPLE 120 CUMPLE 103-104 CUMPLE 75 CUMPLE 95-96 CUMPLE 104 CUMPLE 146-147

j.

Manifestación del representante legal

donde se compromete a entregar y

comunicar al trabajador en misión las

actividades a desarrollar acorde con la

información remitida por el ICETEX. 

CUMPLE 164 CUMPLE 160-162 CUMPLE 121 CUMPLE 103-104 CUMPLE 76 CUMPLE 95-96 CUMPLE 106 CUMPLE 150-151



 

 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN                                                          
Subasta Inversa Electrónica No. 003 de 2015 

 
 

                                                                 

 
 

 
 
De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificación Técnica tanto de la experiencia en primas como la experiencia en siniestros, estipulados en el 3.3 REQUISITOS MÍNIMOS DE 
ORDEN TÉCNICO del pliego de condiciones: 
 
 

No. PROPONENTES TÉCNICO 

1 COLOMBIANA DE TEMPORALES SOCIEDAD ANÓNIMA COLTEMPORA S.A SI 

2 PARTIME S.A SI 

3 ACTIVOS S.A SI 

4 SELECCIONEMOS DE COLOMBIA SAS SI 

5 NASES EST SAS EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES SI 

6 TEMPORALES UNO A BOGOTÁ S.A SI 

7 SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS GRUPO SESPEM SAS SI 

8 EXTRAS S.A SI 

 RESULTADO CUMPLE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

k.

Manifestación del representante legal

donde consté que dispondrá de un

rubro presupuestal del (1%) que

permita incluir a los trabajadores en

misión en los programas de bienestar

social, salud ocupacional y

capacitaciones organizadas por el

ICETEX.

CUMPLE 165 CUMPLE 160-162 CUMPLE 122 CUMPLE 103-104 CUMPLE 77 CUMPLE 97 CUMPLE 108 CUMPLE 148-149

l.

Los proponentes deben cumplir con la

totalidad de las especificaciones

técnicas mínimas exigidas por el

ICETEX relacionadas en el CAPÍTULO

IV del presente proyecto de pliego de

condiciones - ESPECIFICACIONES Y

REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS y

FICHA TÉCNICA, para lo cual deberán

presentar los documentos técnicos que

permitan establecer que el proponente

cumple y se compromete a cumplir con

las especificaciones técnicas mínimas

exigidas por la Entidad (Suscribir

ANEXO No. 5)

CUMPLE 204-205 CUMPLE 163-165 CUMPLE 124-125 CUMPLE 101-102 CUMPLE 78-79 CUMPLE 98-99 CUMPLE 110-111 CUMPLE 152-154
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RESUMEN CONSOLIDADO DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
 

 

No. PROPONENTES JURIDICO FINANCIERO TÉCNICO RESULTADO 

1 
SELECCIONEMOS DE COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADO 

2 
NASES EST SAS EMPRESA DE 
SERVICIOS TEMPORALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADO 

3 TEMPORALES UNO –A BOGOTÁ S.A  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 GRUPO SESPEM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 EXTRAS S.A  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 COLTEMPORA S.A  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 
PARTIME S.A SERVICIOS 
TEMPORALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
HABILITADO 

8 ACTIVOS S.A  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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